Ato contínuo, determinei às partes autoras que informassem nos autos os valores recolhidos, no último 
trimestre, aos cofres do Distrito Federal referente ao ICMS (ID n° 60679905), o que restou atendido no 
ID n° 60855214, indicando terem recolhido, na condição de substituto tributário, os valores de R$ 
4.667.068,04 (quatro milhões e seiscentos e sessenta e sete mil e sessenta e oito reais e quatro centavos), 
em dezembro de 2019; R$ 3.564.654,01 (três milhões e quinhentos e sessenta e quatro mil e seiscentos e 
cinquenta e quatro reais e um centavo), em janeiro de 2020; e R$ 3.863.449,55 (três milhões e oitocentos 
e sessenta e três mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos), em fevereiro de 
2020. Além disso, apontaram, também, o recolhimento de ICMS próprio, nos seguintes montantes: R$ 
504.939,68 (quinhentos e quatro mil e novecentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos), em 
dezembro de 2019; R$ 287.256,51 (duzentos e oitenta e sete mil e duzentos e cinquenta e seis reais e 

cinquenta e um centavos), em janeiro de 2020; e R$ 287.771,95 (duzentos e oitenta e sete mil e setecentos 
e setenta e um reais e noventa e cinco centavos), em fevereiro de 2020. 

Os autos vieram conclusos para decisão.  

É O RELATO. DECIDO. 

Inicialmente, defiro o pedido formulado pelas autoras. Assim, deverão recolher, no prazo de 10 (dez) dias, 
as custas processuais, sob pena de extinção do feito.